
Wijziging Regeling zorgverzekering

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 28 sep-
tember 2006, Z/VU-2718146, tot
wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de
Regeling zorgverzekering in verband
met de maandelijkse wijziging van de
aanspraak op geregistreerde geneesmid-
delen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorg-
verzekering;

Besluit:

Artikel I
De Regeling zorgverzekering1 wordt
gewijzigd als volgt:

A
Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A03FABO V 24859=24514 Domperidonum Tablet 10mg 3,00 stuk 0.22689
       
0C07ABAO V 33097 Bisoprololfumaraat Sandoz Tablet 2,5mg 4.00 stuk 0.16245
       
0C09AAAO V 32217 Fosinoprilnatrium Katwijk Tablet 10mg 1.50 stuk 0.38939
0C09AAAO V 32218 Fosinoprilnatrium Katwijk Tablet 20mg 0.75 stuk 0.77877
       
YC09DAAO V 32433 Cozaar Plus 100/12.5, Fo Tabletten 100 Mg/12.5 Mg 1.00 stuk 1.54013
       
1D07ABADC V 33659 Cremor Triamcinolonacet.0,1%A,Hydrof.Creme 1mg/G 1.00 gram 0.15580
       
0D10BAAO V 27573 Isotretinoine Merck Capsule 10mg 3.00 stuk 0.89658
0D10BAAO V 27574 Isotretinoine Merck Capsule 20mg 1.50 stuk 1.49430
       
0J01CAAO V 26686 Amoxicilline Sandoz Disper 1000,Disp. Tabl. 1000mg 1.13 stuk 0.83084
       
0J01FAAO V 32493 Azitromycine Cf Tablet Omhuld 250mg 1,20 stuk 2.02526
0J01FAAO V 32494 Azitromycine Cf Tablet Omhuld 500mg 0.60 stuk 4.05053
       
0J07BCAP V EU/1/01/183/028 Hbvaxpro 10 Injsusp 10mcg/Ml Wwsp 1ml 1,00 ml 29.51840
       
0L04AAAP V EU/1/99/126/012 Enbrel 25mg/Ml Poeder/Oplosmiddel Vr.Injectie Kind 0.29 stuk 135.86860
       
0M05BABO V 34032 Alendroninezuur 70 A, Tabletten 70 Mg 0.14 stuk 8.57645
       
2N06ABAO V 32315 Paroxetine Hcl-Anhydraat 20 Pch, F.O.Tabl. 20 Mg 1.00 stuk 1.06638
       
0R03ACCIDC V 32969 Formoterol Novolizer 12 µg, Inhalatiepoeder 1.75 do 0.61011
0R03ACCIDC V 32968 Formoterol Novolizer 6 µg, Inhalatiepoeder 4.00 do 0.36606
       
0R03BABID V 33372 Beclometason Cf Aer Cfkvr 50mcg/Do Spb 200do+Inh. 16.00 do 0.07886
0R03BABID V 33373 Beclometason Cf Aer Cfkvr 100mcg/Do Spb 200do+Inh. 8.00 do 0.08763
0R03BABID V 33375 Beclometason Cf Aer Cfkvr 250mcg/Do Spb 200do+Inh. 3.20 do 0.21906
       
2R06AXAO V 33414 Xyzal 0.5 Mg/Ml, Drank 10.00 ml 0.09461

In onderdeel A worden de volgende
regels vervangen door de daarbij ver-
melde teksten:

2. 

‘0S01EDAG V 57498 Timolol Hps Oogdruppels 5mg/Ml Flacon 5ml 0.20 ml 0.97108’:
0S01EDAG V 57498 Timolol Rp Oogdruppels 5mg/Ml Flacon 5ml 0.20 ml 0.97108;
       
‘YS01EDCG V EU/1/06/340/001 Ganfort 300 µg/Ml + 5 Mg/Ml Oogdruppels,Oplossing 1.00 ml 9.51124’:
YS01EDAG V EU/1/06/340/001 Ganfort 300 µg/Ml + 5 Mg/Ml Oogdruppels,Oplossing 1.00 ml 9.51124;
       
‘0C07ABAO V 32377 Metoprololsuccinaat Sandoz Retard Tablet Mga 50 mg 3,00 stuk 0,16245’:
0C07ABAO V 32377 Metoprololsuccinaat Sandoz Retard Tablet Mga 50 mg 3,00 stuk 0,13538

In onderdeel B worden de volgende
regels verwijderd:
3. 

VWS

Uit: Staatscourant 5 oktober 2006, nr. 194 / pag. 13 1



EU/1/02/246/002 Carbaglu 200 Mg Dispergeerbare Tabletten
EU/1/02/246/003 Carbaglu 200 Mg Dispergeerbare Tabletten

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
4. 

EU/1/02/246/002 Carbaglu 200 Mg Dispergeerbare Tabletten
EU/1/02/246/003 Carbaglu 200 Mg Dispergeerbare Tabletten

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
5. 

32744 Combigan Oogdruppels, Oplossing 2 Mg/Ml En 5 Mg/Ml
33743/21253 Daivonex Lotion 50mcg/Ml

B
In Bijlage 2 komt onderdeel 34 te luiden:
34. Adalimumab
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van acht-
tien jaar of ouder:

met actieve reumatoïde artritis en met
onvoldoende respons op of intolerantie
voor behandeling met verschillende
disease modifying antirheumatic drugs,
waaronder ten minste methotrexaat, ten-
zij er sprake is van een contra-indicatie
voor methotrexaat, of

met actieve en progressieve artritis
psoriatica bij wie de respons op eerdere

a. 

b. 

disease modifying antirheumatic drug-
therapie onvoldoende is gebleken, of

met ernstige actieve spondylitis anky-
lopoëtica waarbij er sprake is van onvol-
doende respons op ten minste twee
prostaglandinesynthetaseremmers in
maximale doseringen en andere conven-
tionele behandeling.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 oktober 2006, met uitzondering

c. 

van onderdeel 3 van artikel I dat terug-
werkt tot en met 1 september 2006 en
onderdeel 4 van artikel I dat terugwerkt
tot en met 1 januari 2006.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Stcrt. 2005, 171; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 8 september 2006, Z/VU-2711973, Stcrt. 2006, 178.

Uit: Staatscourant 5 oktober 2006, nr. 194 / pag. 13 2


